[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2024 года
      № 388
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 29.02.2016 № 78 «О Совете по противодействию коррупции

при Думе города Радужный»

В целях приведения правовых актов Думы города Радужный в сфере противодействия коррупции в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», принимая во внимание протокол заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25.07.2024 № 2, Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 29.02.2016 № 78 «О Совете по противодействию коррупции при Думе города Радужный» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «со статьей 3 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами,» исключить.

1.2. В приложении:

- в пункте 4, подпунктах 3 и 5 пункта 11, подпункте «б» пункта 13, пункте 15, подпунктах 1 и 2 пункта 20, подпункте 2 пункта 27, пункте 31 слова «а также в обеспечении исполнения ими обязанностей» заменить словами «за исключением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;

- пункт 6 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
- в пункте 11:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) представление материалов проверки, проведенной в соответствии с решением Думы города Радужный от 29.02.2016 № 80 «О Положении о проверке соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в городе Радужный», свидетельствующих о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, за исключением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими Федеральными законами:»;
- подпункты 2 и 4 исключить;

- пункты 14, 19, 21, 22 и 23 исключить;
- в абзаце первом пункта 20 слова «подпункте «б» пункта 1 части 11» заменить словами «подпункте 1 пункта 11».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города
Глава города

______________ Г.П. Борщёв
__________ С.П. Жестовский
«___» ____________ 2024 года
«___» ____________ 2024 года